ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 01 năm 2024

GIẤY MỜI

Họp trực tuyến xem xét tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực

hiện Nghị quyết số 95/NQ-TU ngày 20/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

và việc triển khai thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 3, Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lãnh đạo

UBND tỉnh tổ chức cuộc họp chuyên đề xem xét tháo gỡ khó khăn trong triển

khai thực hiện Nghị quyết số 95/NQ-TU ngày 20/9/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và việc triển khai thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 3, Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 với các nội

dung như sau:

1. Thành phần

a) Tại phòng họp trực tuyến tầng 4, trụ sở UBND tỉnh:

- Đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ trì.

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân tộc (HĐND tỉnh);

  - Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, cơ quan: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Ban Dân

tộc, Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Văn  phòng UBND tỉnh, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn (Lãnh đạo Sở và các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, đơn vị tư vấn

thiết kế các công trình lâm sinh do Sở chủ động mời).

  b) Tại phòng họp trực tuyến các huyện:

- Đại diện Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn trực thuộc, các tổ chức chính

trị - xã hội có liên quan (do UBND huyện mời).

c) Tại phòng họp trực tuyến cấp xã:

- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND các xã khu vực II, III (riêng huyện: Tràng

Định, Bình Gia, Đình Lập mời toàn bộ 100% số xã dự họp), cụ thể như danh

sách tại Phụ lục kèm theo.

- Đại diện tổ chức chính trị - xã hội, công chức xã có liên quan đến nội

dung cuộc họp.

2

2. Nội dung: xem xét tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực

hiện Nghị quyết số 95/NQ-TU ngày 20/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên không có khả năng tự phục hồi để phát

triển kinh tế lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2022 -2023 và việc triển

khai thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 3, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

3. Thời gian: từ 8 giờ 00, ngày 25/01/2024 (thứ Năm).

4. Tổ chức thực hiện

a) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị báo cáo, nội dung phát

biểu chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh và các tài liệu có liên quan phục vụ Hội

nghị, gửi Văn phòng UBND tỉnh 03 bộ bản giấy chậm nhất 10h ngày 24/01/2023;

chủ động gửi file tài liệu cho điểm cầu các huyện, xã để phục vụ họp.

b) Thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và các xã

chuẩn bị nội dung liên quan, tham gia ý kiến tại cuộc họp.

c) UBND các huyện chủ động mời các thành phần dự họp tại điểm cầu

cấp huyện; chỉ đạo UBND các xã mời thành phần tham dự tại điểm cầu cấp xã

theo đúng yêu cầu.

d) Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Viễn thông Lạng

Sơn và Trung tâm Tin học - Công báo (Văn phòng UBND tỉnh) chuẩn bị chu

đáo thiết bị, đường truyền phục vụ hội nghị. UBND các huyện, thành phố và

UBND các xã bố trí cán bộ trực kỹ thuật đảm bảo cho cuộc họp. Thời gian kiểm

tra, chạy thử đường truyền từ 15 giờ ngày 24/01/2024 và thử lại từ 7 giờ ngày

25/01/2024.

Trân trọng kính mời các thành phần dự họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Viễn thông Lạng Sơn;

- Đài PT-TH, Báo Lạng Sơn,

  Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đưa tin);

- C, PVP UBND tỉnh, các phòng CV,

  HC-QT, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(PVĐ).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Quang Khánh

		2024-01-22T17:36:08+0700

		2024-01-22T17:50:43+0700

		2024-01-22T17:50:43+0700

		2024-01-22T17:50:43+0700